DOCUMENTI 

I 

5 novembre 1449. A S. Sestino. « Presentibus Aloisio quondam 
Floris et Melchiore filio  Cecharelli ambobus de Sextino, testibus ad 
infrascripta  habitis, vocatis et rogatis ». 

Pateat omnibus evidenter quod de lite, super lite, questione et 
controversia que vertebatur et erat inter Iohannem quondam Lutii de 
Riperisiana plebatus Sextini ex una parte et Lucam Dominici de Bibie-
na partium Casentini ex parte altera, que quidem lix et controversia 
efectualiter  talis erat, videlicet petebat quidem dictus Iohannes Lutii 
a dicto Luca seu a Iohanne, fratre  dicti Luce, decem ballas guati pon-
deris duorum millium centum treginta quinque librarum ad pondus 
Sextini, dati et consignati dicto Luce sive dicto eius fratri  et cuidam 
Iohanni de Lagonella de Bibiena predicta, vectigali seu mulioni, ut 
dictum guatum dicti Lucas et Iohannes de Lagonella portarent, da-
rent, traderent et consignarent in terra Prati comitatus vel districtus 
Florentie cuidam Bartholomeo Bonristori, mercatori in dieta terra 
Prati, et preter et ultra mandatum dicti Iohannis Lutii predicti Lu-
cas et Iohannes de Lagonella, vectigales, dictum guatum dederunt et 
consignaverunt, preter mandatum et voluntatem dicti Iohannis Lutii, 
cuidam Mariotto Stefani  de dicta terra Prati. Quod  quidem dictus 
Lucas non negabat, sed prò defensione  sua dicebat et asserebat dic-
tum Iohannem Lutii post consignationem factam  de dictis decem 
ballis guati dicto Mariotto fecise  et contrasisse mercatum seu novum 
fecisse  contratum de dictis balis guati cum dicto Mariotto et propter 
hoc non teneri nec obligatum fore  dicto Iohanni propter contractum 
noviter factum  cum dicto Mariotto de dicto guato. De qua quidem 
lite et controversia, cupientes diete partes expensas et iuditii strepi-
tum evitare, ipse Iohannes Lutii ex una parte per se suosque heredes, 
et dictus Lucas per se suosque heredes ex parte altera, unanimiter, 
amicabiliter et concorditer compromiserunt in prudentes et discretos 
viros Hondedeum quondam Luce de Sextino et Tomam quondam 
Cenci de Riperisiana plebatus Sextini tamquam in eorum arbitros, 
arbitratores amicabiles, compositores, dispensatores, bonos viros et 

amicos comunes, promictentes dicte ambe partes, scilicet una pars 
altera alteri, et altera alteri ad invicem solempnibus stipulationibus 
hinc inde internenientibus, stare, parere, obedire, omni laudo, diffini-
tioni, pronumptiationi et declarato, quod et quam prefati  arbitri tu-
lerint, declaraverint, pronumptiaverint et seu arbitrati fuerint  [...]». 

II 

12 febbraio  1450. A Sestino, nella abitazione, del notaio. « Pre-
sentibus Hondedeo quondam Luce, Iohanne quondam Petri de Sexti-
no e Bernabeo Masii de Sextino, testibus ad hec vocatis, habitis et 
rogatis ». 

« Omnibus presentem paginam inspecturis appareat evidenter 
quod, asertione Blaxii quondam Franceschini de Lamole, civis Ur-
bini, et domine Bartholomee Nicholai et quondam uxoris Herculani 
Martini de Sextino ac tutricis suorum filiorum  et dicti Herculani sui 
quondam viri, dictus Herculanus quondam maritus diete domine Bar-
tolomee, occasione cuiusdam societatis iam dum contraete et facte 
inter dictum Blaxium et dictum Herculanum in mercantia et comer-
cio guati et aliarum mercantiarum, extiterat et apparet verus debitor 
dicti Blaxii de quingentis quadraginta septem ducatis vel circa, salvo 
semper iure verioris calculi, de qua quidem debiti quantitate volens 
dieta domina Bartolomea, tutrix dictorum suorum filiorum  solvere et 
satisfacere  dicto Blaxio, dedit, solvit, tradidit et consignavit dicto 
Blaxio infrascriptas  pecunie quantitates in infrascriptis  rebus et per 
hunc modum, viledicet in primis quidem in guato sibi Blaxio tradito 
et consignato florenos  centum; item florenos  quinquaginta in uno 
petio terre aratorie et in una vinea, quam terram et vineam dictus 
iam Herculanus quondam maritus dicti domine Bartolomee emit a 
Simone Paulutii de Belforte,  positam infra  suos confines  in curia Bel-
fortis,  de quarum rerum emptione dixerunt apparere publicum instru-
mentum manu ser Ieronimi quondam Vannis de Mercatello; item 
XXXVI florenos  quos ipse Blaxius asseruit et confessus  fuit  habuisse 
et recepisse a.... (a) de terra Prati; item ab Andrea Lapi tintore de 
dieta terra Prati florenos  septuaginta; item florenos  duodecim a 
(a) de Frontino; item florenos  X a Petro Trugghe de Frontino pre-
dicto; item ab Antonio Ricci de Belforte  florenos  tres et bononenos 

quatuor; item a Christofero  Pauli de Belforte  fiorenos  duos et bono-
nenos XXIIII; item a Nanne Manni de Belforte  fiorenos  XVII; item 
a Marino Michaelis de Belforte  florenum  unum; item a Nofrio  Bon-

milani de dicto loco florenum  unum et bononenos XXXXII; item ab 
Angelo Paganutii de Vigliano florenum  unum et bononenos XXVI; 
item a Iohanne Guadagni de Vigliano florenum  unum et bonone-
nos XXII; item a Laurentio Agosti de dicto loco fiorenos  quinque; 
item a Rafaito....  (a) de Vigliano fiorenos  septem cum dimidio. Que 
suprascripte omnes quantitates, in summam unam redacte et reducte, 
ascendunt ad summam trecentorum decem et novem florenorum  et 
bononenorum viginti septem. Quam  pecunie quantitatem tricento-
rum decem et novem florenorum  et bononenorum vigintiseptem dic-
tus Blaxius Franceschini sponte confessus  et contentus fuit  habuisse 
et recepisse a dieta domina Bartolomea, tutrice dictorum suorum 
filiorum  et Herculani, ac sibi integre datam et solutam [...] ». 

(a) Spazi lasciati in bianco dal notaio. 

I l i 

12 febbraio  1450. A Sestino, nella abitazione del notaio. Da-
vanti ai medesimi testimoni del doc. II. 

« Dieta domina Bartolomea, dicto tutorio nomine et pro integra 
solutione et satisfactione  residui debiti, quod dictus Herculanus ha-
bebat cum dicto Blaxio, sibi Blaxio dedit, cessit et concessit ac etiam 
consignavit dicto Blaxio omnes et singulas pecunie quantitates quas 
dictus Herculanus et sui heredes debent habere et recipere tenentur 
a quibuscumque hominibus et personis ultra in superiori contractu 
contentis ex quacumque causa ab hominibus et personis de castris Vi-
gliani, Belfortis  et Frontini, descriptis in libris dicti quondam Hercu-
lani, constituensque dieta domina Bartolomea dictum Blaxium contra 
dictos debitores, qui de dictis locis ex quacumque causa reperirentur 
debitores dicti quondam Herculani et suorum heredum procuratorem 
tamquam in rem suam et ponens ipsum in locum suum ita quod 
amodo suo nomine actionibus utilibus et directis possit agere contra 
dictos debitores et ab eisdem petere et exigere quo admodum ipsa 
domina Bartolomea dicto tutorio nomine facere  posset. Quam  cessio-
nem dieta domina fecit  dicto Blaxio pro residuo et complemento 
solutionis debiti quod habent dicti sui filii  cum dicto Blaxio ex societatet 

quam in mercantiis guati et pannorum ceterarumque rerum ha-
buerunt insimul dictus Blaxius et dictus Herculanus [...]. Ceterum 
per pactum expressum inter dictum Blasium et dictam dominam ad 
hanc concordiam devenerunt, videlicet quod si quantitates pecunia-
rum in quibus tenentur et obligati sunt homines de dictis locis dicto 
Herculano sive suis heredibus ascenderent ad maiorem quantitatem 
quam recipere debet dictus Blaxius a dictis heredibus quod tunc et 
eo casu dictus Blaxius teneatur et obligatus sit reddere et restituere 
illud plus dictis heredibus Herculani. Et versa vice, si dicte quanti-
tates non adscenderent debito supra specificato,  tunc et eo casu dicta 
domina promixit, dicto tutorio nomine, dicto Blaxio prò se, suis here-
dibus recipienti, reficere  et restituere usque ad summam integram 
dicti debiti ». 

IV 

12 febbraio  1450. A Sestino, nella abitazione del notaio. Da-
vanti ai medesimi testimoni del doc. II. 

« Blaxius quondam Franceschini de Lamole, civis Urbini, per se 
suosque heredes, dedit, vendidit et tradidit Biondello Simonis de Bar-
dis, ibidem presenti, decem milia seu miliaria guati ad pondus Sexti-
ni, prò predo quoque et nomine precii florenorum  XIIII prò quolibet 
miliario, quod guatum dictus Blaxius habebat hic Sextini, habitum 
et receptum a dieta domina Bartolomea [...], de quo guato voluit 
dictus Blaxius dictum Biondellum admodo ad libitum suum posse 
disponere [...] ».